
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 189 Jueves 5 de agosto de 2010 Sec. V-A.  Pág. 89274

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
28

14
9

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

28149 Anuncio de adjudicación de: Dirección General de Carreteras. Objeto:
Asesoramiento y coordinación en materia de seguridad y salud durante
la ejecución de diversas obras en la Demarcación de Carreteras del
Estado en Murcia. Expediente: 30.145/09-6;SS-MU-001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Carreteras.
c) Número de expediente: 30.145/09-6;SS-MU-001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Asesoramiento y coordinación en materia de seguridad y salud

durante la ejecución de diversas obras en la Demarcación de Carreteras del
Estado en Murcia.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71311000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 726.809,16 euros. IVA (%): 16,00.
Importe total: 843.098,63 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de julio de 2010.
b) Contratista: Hispánica Prevención, Sociedad Limitada.
c) Importe o canon de adjudicación. Importe neto: 508.039,60 euros. IVA (%):

18,00. Importe total: 599.486,74 euros.

Madrid, 2 de agosto de 2010.- El Director General de Carreteras.
ID: A100061715-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-08-04T18:34:12+0200




